Муниципальное бюджетное
дош кольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка -  детский сад №58 «Жемчужинка»

ПРИКАЗ

М  С'З 2023№
О внесении изменении
в Порядок приема на обучение
по образовательным программам
дошкольного образования в МБДОУ ЦРР Д С  №58

На основании Приказа Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении
изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67
Федерального закона «ОБ образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок приема на обучение по
образовательным программа дошкольного образования в МБДОУ ЦРР ДС №58

п. 4: а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, имеет прав:, преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную
образовательную организацию, в которой обучается его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря
2012 года№27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»(Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, №53, сг.7598; 2021, №18,
ст.3071) < 4>»;

б) сноску «4» к абзацу четвертому изложить в следующей редакции:

«<4> Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273 -  ФЗ
«ОБ образовании в Российской Федерации» (собрание законодательства
Российской Федерации, 201, №53, ст. 7598; 2021, №27, ст. 5138; №48, ст. 8322).

П.9:

а) в абзаце «в» после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта о

рождении ребенка или»;

П. 12:

В абзаце два, после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить
словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов
гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении

2. Секретарю Гуриной Я.Н. в 3-х дневный срок ознакомить с приказом
заместителя заведующего и старших воспитателей. ^

3. Заместителю заведующего Солопенко А.В. опубликовать на сайте Приказ о
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программа дошкольного образования в МБДОУ ЦРР ДС №58.

ребенка».

Заведующий И.В. Лифаненкова

С приказом ознакомлены:

		2023-03-09T14:50:38+0500
	Лифаненкова Ирина Васильевна